

Generalforsamling Rejsby Kraftvarmeværk

Rejsby den 24. maj 2018

Der var 24 deltagere

Formand Vagn Andersen bød velkommen.

1) Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Kjeld Freudendahl, der blev valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet ved husstandsomdelt indkaldelse pr. 9. maj d.å. og derfor beslutningsdygtig.

2) Formandens beretning

Til andelshaverne i Rejsby Kraftvarmeværk

Vi er 119 forbrugere, har i 2016-2017 leveret ud af værket 4.17 Mwh og i 2017-2018 leveret 4.160 Mwh.

Primært biomasse anlæg.

GENERELT

Nogen har måske den opfattelse at REJSBY KV er et firma. Men det er noget mere kompliceret end en sportsforening. **Det har ikke altid noget med energi at gøre, der er en bunke af papirarbejde at forholde sig til og nogle gange meget trekantet.** Energiministeriet – med deres under afdelinger, Energitilsynet og Energistyrelsen har lovbestemte krav, at vi på energiområdet skal være rustet til at kende den samlede lovgivning og forventer ved henvendelser en korrekt juridisk besvarelse. Vi har ikke en organisation med flere ansatte som kan varetage disse opgaver, men det tages der i lovgivning ikke hensyn til. Dog med telefonisk kontakt til de berørte i Energiministeriet og svarskrivelser er vi kommet frem til brugbare løsninger. Men hvem ved noget om når der f.eks. henvises til "mimimis" forordninger, nr ?, artikel og traktater, under den Europæiske Unions funktionsområde (med EØS relevant tekst).

Hvilket bureaukrati og mangel på enkelt struktur, fjern dog det fedtlag – jo før jo bedre – for at kunne effektivisere samfundsøkonomien.

Senest har vi dog fået etableret en aftale om en "Screening" af RKKV via NIRAS og betalt af Energistyrelsen og formålet er for at se om der kan være nogle fordelagtige tilpasninger. Om der

kan være ændringer som kan medføre besparelser får vi konstateret når NIRAS har gennemgået anlægget.

Vi har fået oprettet en hjemmeside som dels henvender sig til samtlige forbrugere, og andre interesserede, ligesom er der en "bestyrelses afdeling" hvor relevant materiale for værket og bestyrelsen arkiveres. Den kan sikkert gøres bedre, men helt kedelig og uinteressant kan den dog ikke være for vi har siden januar haft over 600 besøgende.

Ny administrationsaftale med Elbek g Vejrup, (v/Preben Grossmann) for Syd Energi. Vi har haft og har fortsat udfordringer med Syd Energi, som følge af personale udskiftninger hos SE har der været uregelmæssigheder i administrationen. Lige nu har vi kontakt med gode og omhyggelige medarbejdere og vi forsøger at få løst op for de afsluttende afregninger.

Implementering foregår fint, vi har indtil nu kun haft 2 henvendelser om rettelser til de månedsvise aconto betalinger.

TEKNSKE FORHOLD

I en kort periode var der et uheldig udfald i varmforsyningen som primært skyldes fugtig og dårlig kvalitet af træflis. Normalt burde der ved fald i temperatur fremkomme dels en alarm og dels en automatisk overgang til gaskedel, men fejl i begge systemer medførte at intet skete. Det er selvfølgelig udbedret. Disse omkostninger og andet vedligehold har medført at vi i omkostninger ligger over det forventede niveau.

Vandtab hos forbruger og en rørskade på Kogsvej er udbedret så vi ikke længere har et vandtab på forsyningsnettet. Kogsvej var STOfA som i 2012 har beskadiget isoleringskappe som gennem nogle år blev tæret igennem. De har afregnet for omkostninger ved reparation, vand og varmetab.

Vi får i år behov for at udskifte vore styrings systemer. PLC/PLU. Hos vor nuværende leverandør var der, i samarbejde med Brøns, modtaget et tilbud på ca. 250.000 pr. værk, men i samarbejde har vi i fællesskab nået til en løsning med et nyt firma om en pris på ca. 30.000. Reserve printplader for de 3 værker lagerføres hos Brøns KV.

Det er et lovbestemt krav at vi fra januar 2019 skal registrere placering af vort ledningsnet og der er rettet henvendelse til et firma, også anvendt af vor gode nabo Brøns KV.

ØKONOMI

Revisor vil gennemgå årsrapport og budget - som udleveres i dag - hoved tal. En specificeret årsrapport /redegørelse er lagt ud på hjemmeside ligesom vi har haft årsrapport fremlagt på selskabet kontor.

Uagtet at fremtiden byder på udfordringer har vi nedsat prisen på varme med 10% plus moms – i alt for en privat forbruger med 12.5%. Varmepriser svinger meget, Gram, Løgumkloster, Skærbæk, Esbjerg, men alle har forskellige forudsætninger

Fra januar 2019 bortfalder grundbeløbet som er det beløb vi får for at stå til rådighed for el-produktion.

På udgiftssiden;

Fra politisk hold er der gennemført stramninger til fjernvarmeselskaber, at man skal være mere effektive, det ses bl.a. i det forhold at vi nu betaler et årligt beløb til energi besparende foranstaltninger, i sidste regnskabsår næsten 100.000 kroner.

Der har været forhøjede omkostninger til vedligehold, mn som kan være svært at kunne beregne, vi har i budget indlagt standard eftersyn og vedligehold

NEAS og prissikring samt indtægt ved el produktion. NEAS er balanceansvarlig og vi har også en indgået aftale om finansiel sikring af el pris på 320,8 pr mwh. Ligger el prisen under betaler vi til NEAS, ligger den over får vi penge retur. Desværre ligger prisen som ofte under. Det er en 5 årig aftale som udløber den 1. januar 2019.

Lån i hos Kommunekredit som var optaget i forbindelse med biomasseanlæg (flis) er indløst og omlagt til et banklån. Et 15 års lån med 5 år afdragsfrihed og restbeløb til afvikling over 10 år.

Lånet er i Andelskassers Bank med en fornuftig rente – set i forhold til Kommunekredit og garanti provision til Tønder Kommune. Spares der årligt ca. 1.5%. Der var omkostninger forbunden med indløsning af lånet og de fremgår i regnskab under finansielle omkostninger.

Var den disposition ikke foretaget havde det været nødvendigt at hæve det faste bidrag med ca. 2500 pr forbruger pr. år.

FREMTIDEN

Vi følger med det det energipolitiske udspil som er fremkommet fra regeringen. Et af forslagene er forbrugerbindinger kan (ved lov) afskaffes 4 år efter. Det kan betyde at de mindre værker sendes ud i en økonomisk dødsspiral ved frafald af forbrugere og derved øgede omkostninger for de resterende.

Under dagsorden punkt 5 vil jeg anmode om, at vi behandler et evt. salg af for gasmotor/el-generator.

Sluttelig tak til Bestyrelsen, herunder Leif som kasserer og driftsleder / Varmemester.

Der var få afklarende spørgsmål til beretningen.

3) Årsregnskab

Det blev fremlagt af Leif fra DSH (revisor) med supplerende kommentarer fra formanden. Regnskabet blev godkendt af forsamlingen.

4) Budget

Det blev fremlagt af revisor med supplerende kommentarer fra formanden.

5) Forslag fra bestyrelsen

Bestyrelsen foreslår at værkets elproducerende motor afhændes. Dette primært fordi den er omkostningstung og ikke indtægtsgivende. Bestyrelsen fik af forsamlingen mandat til at afhænde gasmotor/generator under de bedst mulige økonomiske vilkår for værket.

6) Indkomne forslag fra Andelshavere.

Ingen indkomne forslag.

7) Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Brian, Leif og Christian er på valg. Brian og Leif modtog genvalg. Christian ønsker ikke genvalg. Brian Bastiansen, Leif Sørensen og Allan Petersen blev valg som bestyrelsesmedlemmer.

8) Valg af suppleanter.

Karl Åge blev valgt som 1. suppleant og Fritjof Nansen som 2. suppleant.

9. Valg af revisor.

Der var genvalg til DSH.

10. Eventuelt.

Formanden redegjorde for forblivelsespligten. Leif takkede Christian og Vagn for stor indsats. Dirigenten takkede for god ro og orden og lukkede forsamlingen.

Dirigent



Kjeld Freudendahl